GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL n. 27/2013 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR/2012

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o

item 11.1 do Edital n. 1/2012 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, CONVOCAM os candidatos

indicados no Anexo único deste Edital, que após a análise dos recursos foram considerados

aptos no Exame de Saúde, Antropométrico e Clínico, para realizarem o Exame de Capacitação

Física, observando-se:

I - os candidatos serão organizados, por ordem alfabética, sexo e em grupos,

para realizarem o Exame de Capacitação Física no dia 1º de maio de 2013, no turno matutino,

às 7h (horário de MS), conforme especificação constante no anexo único a este Edital, no

seguinte endereço:

Local: Colégio Militar

Endereço: Av. Presidente Vargas, n. 2800 - Bairro Santa Carmélia

Cidade: Campo Grande-MS

II - o candidato deverá comparecer no local de realização do Teste com

antecedência de 30 minutos do horário marcado para seu início, levando roupa apropriada à

atividade física exigida para a realização dos testes, calçando tênis, com ou sem meia, trajando

short ou calça de malha e camiseta, para ser trocada no local;

III - o candidato deverá comparecer no local de realização do Teste munido

do documento de identidade original utilizado na inscrição, para identificação administrativa, e

deverá assinar a ficha de avaliação individual, antes da prova, na presença dos examinadores;

IV - o candidato que não cumprir as exigências estabelecidas neste Edital

não realizará o Teste de Aptidão Física e estará eliminado do Concurso Público.

V - os casos de alteração psicológica e/ou fisiológica temporários (estados

menstruais, luxações, fraturas, dentre outros) que impossibilitem a realização das provas ou

diminuam a capacidade física do candidato não serão levados em consideração, não sendo

concedido qualquer tratamento privilegiado;

VI - não será permitida a realização do Teste de Aptidão Física fora da data,

horário e local estabelecidos neste Edital;

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE ABRIL DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 27/2013 -  SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR

Horário início: 7 horas

GRUPO 6

Inscrição n. Nome
Documento de

Identidade

24150059917 LUIZ VINISSIUS DUARTE MARQUES DA SILVA 1562597

GRUPO 7

Inscrição n. Nome
Documento de

Identidade

24150057111 WILSON BARBOSA FELIZOLA 1027866